REGISTRO RACCOLTA GENERALE DIRIGENZIALI N—/-}j ?Q DEL 260711201

Citta di Trani

Medaglia d’Argento al Merito Civile
Provincia Barletta Andria Trani /{ CP(P (?
0 AREA 1-archivio
0 Sindaco
O Segretario Generale
71 Ragioneria
[

Affissione albo on line
\ AREA 1

' DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1091 DeL 24.10.2016

OGGETTO: Referendum popolare confermativo del 4 dicembre 2016. Impegno di spesa
per stampati tipografici e vari, materiale di consumo, informatico, piccola
utensileria e varie. CIG: Z141BB5B8D.

IL DIRIGENTE DELL’AREA
VISTI:
gliartt. 107, 163 —commi 1 e 2 e 183, comma 9, del D. Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000;
I'art. 4, comma 2, D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;
lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilita;
VISTA la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del Procedimento;
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell'istruttoria condotta;
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per la
Prevenzione della Corruzione 2016-2018, che per il presente provvedimento finale non sussistono
motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta;

DETERMINA

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione nel testo di seguito riportato,
facendola propria a tutti gli effetti;
DI DARE ATTO che il presente provvedimento & esecutivo dalla data di apposizione del visto da
parte del Dirigente dell’Area Economico-Finanziaria ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs.
18/8/2000 n. 267 come da allegato;
ATTESTA

la regolarita tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del
D. Lgs. 18/8/2000 n. 267.
Ai fini della pubbilicita e della trasparenza amministrativa, sara pubblicata all’albo pretorio on line
per 15 giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esharso economico verra inserito nella sezione
“Amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 —commi2e 3-e 27 del D.Lgs.
nr. 33/2013;

Il Dirigente Area 1

avv. Qaterineyﬁlavach

Mo AL



! IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO o
In esito all'istruttoria procedimentale condotta e non essendo competente all’adozione del
provvedimento finale

SOTTOPCNE
la seguente proposta di determinazione all’attenzione del Dirigente competente per I'adozione del
provvedimento finale .

ATTESTA

ai sensi dell'art 147-bis comma 1, d. D. Lgs. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui
Controlli Interni, la regolarita del procedimento istruttorio e che lo stesso @ stato espletato nel
| rispetto della vigente disciplina normativa, nazionale regionale nonché statutaria e regolamentare
vigente per il Comune di Trani e dei principi di regolarita e correttezza dell’azione amministrativa,
dando atto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per la |
Prevenzione della Corruzione 2016-2018, che non- sussistono motivi di conflitto di interesse,
neppure potenziale nei propri confronti. ”

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con Decreto del Presidente della Repubblica del 27 settembre 2018,
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 227 del 28 settembre 2016 sono stati convocati per
domenica 4 dicembre 2016 i comizi elettorali per il Referendum Popolare Confermativo
avente ad oggetto il seguente quesito referendario: Approvate il testo della Legge
costituzionale concernente “disposizioni per il superamento del bicameralismo paritario, la
riduzione del numero dei parlamentari, il contenimento dei costi di funzionamento delle
istituzioni, la soppressione del CNEL e la revisione del titolo V della parte Il della
Costituzione™ approvato dal Parlamento e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 88 del 15
aprile 2016;

PRESO ATTO che con Determinazione Dirigenziale n. 1030 del 05/10/2016, afferente
I'Area 1, e stato costituito I'Ufficio Elettorale, approvato il piano organizzativo del Servizio e
assunti i necessari impegni di spesa;

RITENUTO di dover sub impegnare le somme necessarie per far fronte alle spese previste
ecfimborsabili durante la tornata referendaria, giusta Circolare del Ministero dell'interno —
Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali F.L. 10/2016:

|

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono state prenotate sul capitolo 183
“médiante impegno 1268/0 di €.8.000,00, giusta Determinazione Dirigenziale 1030 del
05/10/20186:

RITENUTO, per quanto sopra, di procedere alla fomitura del materiale necessario per le
imminenti consultazioni referendarie, ovvero stampati tipografici e vari, materiale
consumabile, informatico e vario, piccola utensileria e varie per un valore massimo di
€.8.000,00 IVA inclusa - CIG: Z141BB5B8D;

RITENUTO, inoitre, di dover individuare quale Ufficio competente alla fornitura il
Provveditorato comunale, nella persona del rag. Michele Di Marzo:

ACCERTATA la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dellart. 107
del T.U.EE.LL., approvato con D. L.vo n.267/2000:

CONSIDERATO che la presente determinazione & stata redatta tenendo conto di quanto
previsto dal vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2016-2018



VISTO il D. Lgs. 165/2001;
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilita;
DETERMINA

1. per quanto in premessa e che qui si intende integralmente riportato;

2. DI SUB IMPEGNARE la somma complessiva di € 8.000,00 IVA inclusa, gia
prenotata al cap. 183 — impegno 1268/0 con Determinazione Dirigenziale n.1030 del
05/10/2016 come segue:

i;Eserc Finanz. |2016

?Cap fArt FEE 183 ) Desci‘fiidhé ; 1Spese per. la consultazione elettorah referendaru,
'\fiacroaggreaato 110 - MlsslProgr 1.7.1 PdC ﬁnanzlarlo 1 {b {}299 Ur
‘Centro di costo ]2:\0 Compet. Ecnn 2016 Spesa non ricorr. Si
ESujpi«:iia;,,__ 1802|016 . | ZI4IBBSBSD [CWF | . ..

Credlture - Dnerm - o
-Causal'§ i Stampau tlpooraﬁm e vari, mat—:rlale consumabile, 1nf0rmat1<:o e vario, plccola -
i G ;;utensﬂerla ¢ varie

rﬁiuﬂﬁlitﬁfﬁﬁﬁﬁ.f éf_ Bilancio Comunale B o S
:lmp !Pren. n S 112680 4 Importo f ¥ 8.000,00 iFraznonab:le m 12 NO

3. DI INCARICARE |'Ufficio Provveditorato, nella persona del rag. Michele Di Marzo,
all'acquisto di quanto necessario e stabilito con il presente provvedimento mediante
adozione degli atti necessari alla fornitura degli approvvigionamenti richiesti dal
Coordinatore dell’Ufficio Elettorale, dott. Giuseppe Lorusso;

4. DI ATTRIBUIRE al presente provvedimento 'urgenza del caso al fine di garantire
correttezza e puntualita dell'azione amministrativa, nonché il buon esito delle
operazioni elettorali referendarie;

5. DI DARE ATTO che la presente determinazione avra esecuzione con I'apposizione
del visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria e sara affissa
all'Albo Pretorio del Comune di Trani per la durata di quindici giorni e sara inviata al
Dirigente della Area Economica Finanziaria per quanto di competenza.

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento & rilevante ai fini della pubblicazione
sulla rete internet ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33,

B> IL/ DIRIGENTE

fﬁ;w TR avv. Catering Navach
»'-fu.“ ] ‘/

~—

—

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D. Lgs. 30/6/2003 n.
196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”.

" Ai sensi dell'art. 191 comma 1 del TUELL il Responsabile potra ordinare la prestazione !
di che trattasi esclusivamente previa comunicazione al terzo interessato del numero
della Determinazione e dell’i impegno di spesa. La fattura (o altro titolo del creditore) |

dovra necessariamente riportare i suddetti dati a pena di sua irricevibilita per violazione

di legge.

L]




Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

00847390721

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

ESERCIZIO: 2016 Impegno di spesa 2016 1268/0 Data:  10/10/2016 Importo: 8.000,00
Oggetto: SPESE PER STAMPATI, COLLEGAMENTI TELEFONICI, PROPAGANDA ELETTORALE, POSTALI E ULTERIORI -

‘ REFERENDUM POPOLARE DEL 4/12/2016.

‘ Atto Amministrativo: 12 AREA AFFARI GENERALL, ISTITUZIONALI E SERVIZI NR. 1030 DEL 05/10/2016

| SIOPE: 1802 - Altri oneri straordinari della gestione corrente
Piano dei Conti Fin.:  1.03.02.99.004 Altre spese per consultazicni elettorali dell'ente

| Beneficiario: DIVERSI

|

i
Bilancic
Anno: 2018 Stanziamento attuale: 350.000,00
Missione: 1 - Servizi istituzionali, generali & di gestione Impegni gia’ assunti: 316.000,00
Programma: 7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile impegno nr. 1268/0: 8.000,00
Titolo: 1 - Spese correnti Totale impegni: 324.000,00
Macroaggregato: 110 - Altre spese correnti Disponibilita residua: 26.000,00
Piano Esecutivo di Gestione
Anno: 2018 Stanziamento attuale: 350.000,00
Capitolo: 183 Impegni gia' assunti: 316.000.00
Qggetio: SPESE PER LE CONSULTAZIONI ELETTORALI E REFERENDARIE  Impegno nr. 1266/0: 8.000,00

Totale impegni: 324.000,00 |
Disponibilita residua: 26.000,00 |

Progetio: ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE,LEVA E SERVIZIO
Resp. spesa: 1250 - Anagrafe, Elettorale e Stato Civile
Resp. servizio: 1250 - Anagrafe, Elettorale & Stato Civile

{ ¥l /'\
TRANI i, 25/10/2016 i — i
.f"? R b f
/ N O\
il compilatore h Il Responsabile del Settore Finanziario
4 [ Tmero f °
%’ Dott. Angelo Pedone
4
/
% y




VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE AT SOLI FINI DELLA COPEI_RT[.'RA DELLA
SPESA, AI SENSI DELI’ART. 151 e 147-BIS DEL D. LGS. 18/08/2000 N° ?67

7]

IL D_IRIGEN]I{ 2~ AREA

del Registro delle Pubblicazioni | \_,,rr

L’Addetto alla Pubblicazione | -
ATTESTA
che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune.

261045

Trani, i

L’ADDETTO ALL: BBLICAZIONE

N. del Registro Pubblicazioni 0

Si attesta che il presente atto & stato pubblicato alP’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg.

consecutivi dal al e che avverso lo stesso non sono pervenute opposizioni.

Trani,

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO GENERALE



